
 
 

UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY GMINY URSZULIN 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Urszulin na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. 
zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włodawie, Stowarzyszenia Opieki nad 
Zwierzętami "Lubelski Animals" i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy 
Urszulin, Rada Gminy Urszulin uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Urszulin.  

2. Program ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Urszulin. 

3. Realizatorami Programu są: 

1) Gmina Urszulin; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt na zasadach ustalonych z Gminą Urszulin. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Urszulin oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 3098



Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Gmina Urszulin zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku Dla Bezdomnych 
Zwierząt Małgorzata Szumiło, Nowodwór, 21-100 Lubartów na zasadach ustalonych z uprawnionym 
podmiotem.  

2. Zapewnienie opieki nad zwierzętami w schronisku obejmuje: 

1) zabezpieczenie miejsc dla zwierząt stosownie do pory roku, umożliwiających swobodne     poruszanie się 
odpowiednie do potrzeb zwierząt oraz wyżywienie i opiekę weterynaryjną zgodnie z obowiązującymi 
przepisami w tym zakresie; 

2) prowadzenie ewidencji zwierząt wraz z ich dokumentacją fotograficzną przez cały okres pobytu 
w schronisku, w tym nadanie numerów identyfikacyjnych zwierzętom oraz każdorazowo informowanie 
o zdarzeniach: adopcja, upadek, eutanazja zwierzęcia. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. Gmina Urszulin realizuje zadania związane z opieką nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie 
kotów w miejscu ich bytowania, poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) 
kotów wolno żyjących i leczenie świadczone przez zakład leczniczy dla zwierząt. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Na terenie Gminy Urszulin odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały.  

2. Odławianiem objęte są zagubione, zabłąkane i porzucone lub z innych przyczyn bezdomne zwierzęta 
z terenu Gminy Urszulin w stosunku, do których nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 
pod której opieką dotychczas pozostawały. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się w sposób humanitarny, przy pomocy urządzeń i środków 
nie stwarzających zagrożenia dla ich życia, zdrowia ani nie zadających im cierpienia. 

4. W pierwszej kolejności odłowieniu podlegają zwierzęta agresywne, stwarzające zagrożenie dla 
bezpieczeństwa ludzi. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Urszulin realizują uprawnione podmioty prowadzące 
schronisko – Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Małgorzata Szumiło, Nowodwór, 21-100 Lubartów. 

6. Bezpośrednio po odłowieniu zwierzęta przewożone są pojazdami przystosowanymi do ich transportu do 
Schroniska Dla Bezdomnych Zwierząt Małgorzata Szumiło, Nowodwór, 21-100 Lubartów. 

7. Zwierzęta z objawami chorobowymi, mogącymi nasuwać podejrzenie choroby zakaźnej, kierowane są do 
zakładu leczniczego dla zwierząt z jednoczesnym powiadomieniem Powiatowego Lekarza Weterynarii we 
Włodawie o zaistnieniu takiego przypadku. O dalszym losie zwierzęcia decyduje lekarz weterynarii. 

8. Właściciele mają prawo do odbioru swoich zwierząt, które znalazły się w Schronisku Dla Bezdomnych 
Zwierząt Małgorzata Szumiło, Nowodwór, 21-100 Lubartów, po uwiarygodnieniu prawa własności na 
podstawie pisemnego oświadczenia i po opłaceniu faktury za jego przetrzymanie, którą wystawia zarządca – 
właściciel schroniska. Czas oczekiwania na ewentualnego właściciela w tym okres kwarantanny w schronisku 
wynosi 14 dni. Po tym okresie zwierzęta mogą być przekazane innym opiekunom. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 6. 1. Gmina Urszulin realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku 
z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji w terminie 
określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3098



Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Gmina Urszulin poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska na stronie internetowej Gminy oraz 
współdziałanie w tym zakresie z organizacjami społecznymi; 

2) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Uśpieniu podlegają tylko zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich 
właścicieli.  

2. Zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii w schronisku dla zwierząt lub w zakładzie 
leczniczym dla zwierząt. 

3. Usypiane zwierzę musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie. Należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, a sam zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób 
humanitarny. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne pod adresem: Borysik 12, 22 – 234 Urszulin w celu zapewnienia 
miejsca i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich lub indywidualnych przypadków przekazania 
zwierząt na zasadach ustalonych przez Gminę. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmuje starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest przez lek. wet. Grzegorz Jaśkiewicz Gabinet Weterynaryjny w Urszulinie ul. 
Pocztowa 8. 

Rozdział 11. 
Postanowienia końcowe. 

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Urszulin.  

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie na 2024 rok na realizację Programu 
wynosi 39 500,00 zł. W ramach tej kwoty realizowane są zadania dotyczące: 

1) odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz                        
sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt - 35 000,00 zł, 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
3 600,00 zł, 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie i sterylizacja - 200,00 zł, 

4) usypianie ślepych miotów - 200,00 zł, 

5) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich – 300,00 zł. 

6) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 200,00 zł 

3. Kwota, o której mowa w ust. 2 może zostać zmieniona przez Radę Gminy w trakcie roku budżetowego. 

4. Ustala się całodobowy nr kontaktowy: 664 255 762. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3098



§ 12. Traci moc uchwała Nr LXI/377/2024 Rady Gminy Urszulin z dnia 15 marca 2024 r. w sprawie 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Urszulin na 2024 rok (Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego z 2024 r. poz. 1801). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Urszulin. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Jung 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3098


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 2
	Rozdział 3
	Rozdział 4
	Rozdział 5
	Rozdział 6
	Rozdział 7
	Rozdział 8
	Rozdział 9
	Rozdział 10
	Rozdział 11


		2024-06-04T11:50:57+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




